
1 Format AdG PON “Per la Scuola”  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 
 

 
  

Prot. n. 3195-G2                                                              Sarzana, 22/04/2016 

 

 

All’albo dell’Istituto 

Alla docente Lucia Servillo 

sede 

 

OGGETTO: SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER:  

1) PROGETTAZIONE TECNICA/REDAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE A BASE DI 

GARA;  

2) COLLAUDO 

PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI PRESSO L’I.C. ISA 13 SARZANA (SP) 

– CUP B76J15002140007- CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-

LI-2015-66 -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” – INDIVIDUAZIONE 

PROGETTISTA – COLLAUDATORE: INTERPELLO ANDATO DESERTO – ULTERIORI 

PROCEDURE 

 
La Dirigente scolastica 

 

VISTA la   nota  MIUR  prot. n. 5890 del  30/03/2016 -“Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave” e relativo finanziamento” 
VISTE            le  Delibere del Consiglio  d’Istituto:  n.  1 del 18/01/2016 di approvazione del  POF per l’a.s. 



2 Format AdG PON “Per la Scuola”  

2015/2016 e n. 12 del 05/11/2015 di partecipazione dell’Istituto al progetto e di integrazione 

del POF 

VISTA             la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 dell’11/02/2016 di approvazione del Programma 

annuale 2016 e la successiva autorizzazione all’inserimento del predetto progetto nel PA16 

mediante la relativa variazione di bilancio 

RILEVATA la necessità di individuare, per la realizzazione del progetto cit., n. 2 distinte figure per lo 

svolgimento delle attività di: 1) progettazione/predisposizione del capitolato tecnico; 2) 

collaudo finale 

VISTO l’apposito interpello rivolto a personale interno all’Istituto, indetto con avviso di selezione 

prot. n. 3027-G2 del 13/04/2016 

PRESO ATTO  che è pervenuta n. 1 candidatura per la figura di progettista, presentata dalla docente Lucia 

Servillo, e che non sono pervenute candidature per la figura di collaudatore 

TENUTO CONTO  che l’Istituzione scolastica si è riservata di procedere al conferimento dell’incarico 

anche in presenza di una sola istanza, purchè valida e congrua 

RITENUTO che la candidatura presentata dalla docente Lucia Servillo quale progettista, per titoli, 

competenze ed esperienze maturate, sia pienamente rispondente ai requisiti richiesti 
 

DETERMINA 

 

È individuata quale progettista la docente Lucia Servillo. 

Si procederà, di seguito, alla pubblicazione di un bando esterno per il reclutamento del collaudatore. 

La presente determina viene pubblicata all’albo per 15 gg., decorso il predetto termine essa diventerà efficace. 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Petillo 

 


